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دولتی در کدام استان هاست؟بیشترین تعرض به اراضی 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
از رفع ۱۹۸ مورد تعرض به اراضی دولتی 
در مســاحتی حدود ۱۵۶ هکتار در دی ماه 
خبر داد و گفت: بیشترین وقوع تعرض به 
اراضی دولتی در اســتان های خوزســتان، 
و جنــوب سیستان و  بلوچســتان  فــارس 
(ایرانشــهر) رخ داده اســت. بــه گزارش 
ایســنا، علی نبیان با بیان اینکه در دی ماه 
امسال ۱۹۸ مورد تعرض به اراضی دولتی 
رخ داده اســت، گفت: همه این تعرضات ، 
به مســاحت حدود ۱۵۶ هکتــار با تلاش 
همکاران ما در یگان  حفاظت اســتان های 
کشور به  طور فوری رفع شده است. معاون 
وزیر راه و شهرســازی با اعلام این مطلب 
کــه در دی ماه امســال ۲۰۸ مــورد حکم 
قطعــی از ســوی یگان حفاظــت به نفع 
دولت اجرا شده اســت، ادامه داد: در ماه 
گذشته ۷۰ هکتار زمین دولتی از این طریق 

به بیت المال بازگشته است. 

یا چالش  حکمرانی؟اشتباه وزیر نیرو 
مگــر غیر از این اســت که این 

ادامـه از 
صفحه

اول

نهادها و اقدامات کارشناســی 
بــرای همین مواقــع طراحی 
شده اند که با محاسبات دقیق، 
نتایــج را در اختیار مســئولان کشــور قرار 
دهند؟ یعنی وزیر مربوطه خود را بی نیاز از 
کار کارشناســی می داند؟ در هر حال، این 
اطلاعات نادرســت منجر به یک اشــتباه 
فاحش شد که دولت را به اعلام نادرست 
یا تصمیــم کشــاند و هزینه هایی متوجه 
اعتماد عمومی کرد و به فرسایش سرمایه 
آیــا حکمرانی  یــاری رســاند.  اجتماعی 
عقلایی و خوب با چنین اشتباهاتی دست 
به گریبان می شود؟ و اگر خطایی روی داد 
خطــا  ترمیــم  بــرای  اقداماتــی  چــه 

انجام می دهد؟
۲- تصــور کنیم این خطا نه ناشــی از 
اشتباه محاسباتی شخص وزیر یا نهادهای 
علمی و کارشناسی وزارتخانه، بلکه ارائه 
داده های نادرســت و نادقیقی باشد که در 
نظام دیوانی به یک رویه مبدل شده است! 
در چنین وضعیتــی چه باید گفت؟ با یک 
نمونه، ایــن موضوع را تشــریح می کنم. 
ســال ها پیش یکی از دوستان که مسئول 
برنامه ریــزی و نظــام آماری دســتگاهی 
بود، تعریف می کرد که قــرار بوده آماری 
را به وزیر مربوطــه ارائه کنند تا در اختیار 
رئیس دولــت قرار دهد. گفــت آمارهای 
استخراج شده نمایانگر وضعیت نامناسبی 
بود. به معــاون مربوطه دادم، گفت کمی 
آمارها را تغییر دهید چون رئیس عصبانی 
می شود. گویا پس از دستکاری، آمارها که 
به رئیس  داده می شــود، وی نیز عصبانی 
می شــود و خودش هم مقــداری آنها را 
دستکاری می کند و به مقام بالاتر می دهد. 
این دوســت پیش بینی کرد آن مقام بالاتر 
هم برای نشان دادن موفقیت خود، آمارها 
را دستکاری و به وزیر داده و شاید این روند 
همچنان ادامه داشــته باشــد. اگر چنین 
امری در ســاختار حکمرانی کشور نه یک 
اســتثنا بلکه به یک روال تبدیل شــود، آیا 
کشور را با چالش های بزرگ تری دست به 
گریبان نمی کند؟ با چه ابزاری می توان به 

مواجهه با آمارسازی پرداخت؟
۳- اگــر موضوع محاســبات اشــتباه 
درباره قطعی دوســاعته برق برای حذف 
نیــروگاه اصلی  مازوت ســوزی در چنــد 
کشور به ســایر دســتگاه ها، وزارتخانه ها 
و بخش هــای نظام اداره کشــور تســری 
پیدا کرده باشــد، یعنی یک اســتثنا نباشد، 
وضعیــت خیلــی نگران کننده می شــود. 
یعنــی وقتی در نهادی ماننــد وزارت نیرو 
کــه اســاس اقدامــات و فعالیت هایش 
محاســبات ریز و دقیق و ماشینی و اعداد 
و ارقام است تا هم وضع موجود توصیف 
شــود و هم بتوان برای آینده  برنامه ریزی 
کــرد، چنیــن اشــتباهات فاحشــی روی 
می دهد ، در سایر دستگاه های ریز و درشت 
کشــور که لزوما سر و کارشان با محاسبات 
عددی و رقم نیســت - ماننــد حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و سیاســت خارجی- 
محاســبات مرتبط با وضع کشــور بر چه 
مبنایی استوار اســت؟ آیا بخش بزرگی از 
مسائل ایران امروز، خواه ناشی از سوءتدبیر 
و خواه تحت تأثیر تحریم ها و سایر عوامل، 
در اســاس ناشی از محاســبات نادرست 
بخش هــای مختلف نظــام حکمرانی از 
وضعیت کشــور نیســت؟ اگر چنین باشد 
و البته اثر منافع مــادی و رانت برآمده از 
گزارش های نادرست را هم بر متغیرهای 
اثرگذار اضافه کنیم، آیا نباید در باره بازبینی 
نظام محاسباتی کشور بازاندیشی اساسی 

انجام شود؟

سفر یک روزه مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران به استان کرمانشاه

استاندار کرمانشاه: طرح توسعه میادین نفتی سومار، سامان و دلاوران 
در منطقــه عملیاتی نفت شــهر هدیه ای ارزشــمند از ســوی دولت 
چهاردهم به مردم منطقه اســت. حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران، در ســفری یک روزه به استان کرمانشاه، ضمن بررسی وضعیت تولید و 
طرح های توســعه ای شــرکت نفت و گاز غرب، در مراســم کلنگ زنی طرح 

توسعه سه میدان نفتی سومار، سامان و دلاوران حضور یافت.
بنابر این گزارش، طرح توســعه و بهره برداری از این ســه میدان نفتی با 
هدف برداشــت حداکثری از این میدان  ها، ایجاد اشــتغال به ویژه در مناطق 
محروم و کمتر توســعه یافته، هدایت نقدینگی کشــور به طرح های منتخب 
نفت و گاز با حداکثر ســوددهی، اســتفاده حداکثری از ظرفیت شرکت های 
ایرانی اکتشاف و تولید (E&P)، توسعه زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی 
استان های کرمانشاه و ایلام برای برداشت حداکثری از این میدان ها و خدمت 
به مردم محروم منطقه در دســتور کار شــرکت ملی نفــت ایران قرار گرفته 
است. عملیات اجرائی این طرح با سرمایه گذاری مستقیم ۲۳۵ میلیون دلار 
شــامل حفاری ۱۰ حلقه چاه جدید و دو حلقه چــاه تعمیری در این میادین 

انجام خواهد شد.
همچنین عملیات مین روبی، احداث جاده و محل چاه، احداث تأسیسات 
روزمینی شــامل تأسیســات ســرچاهی و خطوط لوله جریانی و تفکیک گر و 
به روزرســانی مدل های شبیه ســازی مخزنی از دیگر فعالیت های اجرائی در 

این طرح خواهد بود.
از دیگــر مزایای این طــرح می توان به مواردی از جمله جذب ســرمایه، 
تســریع در طرح توســعه و بهره برداری میدان های نفتی ســومار، سامان و 
دلاوران، برآورد عواید هزارو ۶۰۰ میلیون دلاری برای دولت در دوره ۲۰ ساله 
قرارداد و تأمین پایدار و مطمئن خوراک پالایشگاه کرمانشاه با نفت خام سبک 
و بازگرداندن شــرایط عملیاتی به شــرایط طراحی و کاهش تولید نفت کوره 

در این پالایشگاه اشاره کرد.
میدان سومار در استان کرمانشاه و ۳۰ کیلومتری جنوب  غربی شهر گیلان  
غرب، میدان سامان در استان کرمانشاه ۱۷ کیلومتری جنوب  شرقی نفت شهر 

و میدان دلاوران در استان ایلام و در ۸۵ کیلومتری شهر ایلام قرار دارد.
ایــن میدان ها در مجموع دارای حجم نفــت درجا در حدود ۴۱۰ میلیون 
بشکه هستند. همچنین با برنامه ریزی های انجام شده قرار است این پروژه در 
۵۵ ماه پس از تنفیذ قرارداد، اجرائی و پیش بینی می شود که تولید زودهنگام 
از این میادین نیز  طی هفت الی ۲۰ ماه با توسعه میدان سامان اجرائی شود.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از افزایش ۱۰ هزار بشــکه ای ظرفیت 

تولید نفت کشور با توسعه میادین نفتی سومار، سامان و دلاوران خبر داد.
به گزارش خبرنگار اعزامی پایگاه اطلاع رســانی شرکت ملی نفت ایران، 
حمید بورد در آیین کلنگ زنی طرح توســعه میادین نفتی ســومار، سامان و 
دلاوران در منطقه عملیاتی نفت شــهر، از افزایش ۱۰ هزار بشکه ای ظرفیت 
تولید نفت کشــور خبر داد و گفت: این طرح با ســرمایه گذاری ۲۴۰ میلیون 

دلاری به منظور توسعه و رونق این منطقه مرزی آغاز شده است.
بورد با اشــاره به عدم  توســعه یافتگی منطقه نفت شــهر در ســال های 
گذشــته اظهار کرد: این پروژه با هدف توسعه میادین نفتی کوچک منطقه و 
بازگرداندن رونق و آبادانی به نقاط مرزی کشور آغاز شده است. ضمن اینکه 
توســعه این مناطق افزون بر افزایش امنیت، موجب پیشــرفت و رفاه مردم 

منطقه نیز خواهد شد.
او افزود: میدان نفت شهر به  عنوان یکی از قدیمی ترین میادین نفتی کشور 
شــناخته می شــود و در کنار آن، میادین کوچک دیگری در این منطقه وجود 
دارند که امروز شــاهد آغاز عملیات توسعه آنها هســتیم. اجرای این پروژه 
باعث افزایش ۱۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید روزانه کشور و تأمین بخشی از 

خوراک پالایشگاه کرمانشاه خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایــران همچنین توضیــح داد  این پروژه با 
سرمایه گذاری ۲۴۰ میلیون دلاری بخش خصوصی به عنوان پیمانکار درحال 
اجراست و این سرمایه گذاری طی کمتر از ۲۰ ماه به سودآوری خواهد رسید.
معاون وزیر نفت تأکید کرد: یکی از سیاســت های کلیدی دولت و وزارت 
نفت اســتفاده از نیروهای بومی در پروژه های عملیاتی اســت. در این پروژه 
نیــز تلاش می کنیم از توانمندی مردم شــریف و بومــی منطقه بهره ببریم و 
ایــن طــرح را به  عنوان هدیه ای کوچک از ســوی دولت بــه مردم نجیب و 

زحمتکش منطقه تقدیم کنیم.
در ادامه، استاندار کرمانشــاه طرح توسعه میادین نفتی سومار، سامان و 
دلاوران در منطقه عملیاتی نفت شــهر را هدیه ای ارزشــمند از سوی دولت 
چهاردهم به مردم منطقه عنــوان و ابراز امیدواری کرد که اجرای این طرح 

به رونق اقتصادی و افزایش امید در منطقه منجر شود.
حبیبی با اشــاره به نقش تاریخی مردم این منطقه در حفظ کشور، گفت: 
مردم این منطقــه در طول جنگ تحمیلی با ایثــار و مقاومت، اجازه ندادند 
حتی یک وجب از خاک ایران به دســت دشمن بیفتد. امروز نیز همین مردم، 
با وجود ســختی های اقتصادی، همچنان در میدان هستند و شایسته بهترین 
خدمات هســتند. او با تأکید بر اهمیت این پروژه در بهبود وضعیت معیشتی 
و توســعه منطقــه افزود: افتتاح ایــن پروژه نفتی، هدیه ای از ســوی دولت 
چهاردهم به مردم نجیب منطقه است. امید داریم با اجرای این طرح، رونق 

اقتصادی به منطقه بازگردد و امیدواری بیشتری در میان مردم ایجاد شود.
اســتاندار کرمانشاه همچنین با اشاره به مشــکلات زیرساختی منطقه، از 
جمله شرایط دشوار جاده های سومار و نفت شهر، گفت: انتظار داریم شرکت 
ملی نفت ایران با توجه به مسئولیت های اجتماعی خود، اقدامات لازم برای 
احــداث جاده ای جدید در این منطقه را انجام دهد تا بخشــی از مشــکلات 
مردم کاهش یابد. نماینده مردم قصرشیرین، گیلان غرب و سرپل ذهاب که در 
این مراسم حضور داشت گفت: امیدواریم با جذب و استخدام بومیان در این 

پروژه مهم، رونق اقتصادی در منطقه به وجود آید.
فتح االله حســینی با اشــاره به ارزش ذاتی این پروژه در شــهرهای مرزی، 
گفت: از شــهریور ماه امســال، با پیگیری هــا و زحمات فــراوان وزیر نفت و 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، این پروژه اجرائی شده است.
او با توضیح اینکه این منطقه به دلایل مختلف و طی ســال های گذشته، 
تقریبا خالی از ســکنه شده است، گفت: امیدواریم با تلاش شرکت ملی نفت 
ایران و شروع این پروژه، مجددا رونق به این منطقه برگردد و این انتظار وجود 

دارد تا از افراد بومی برای توسعه این طرح استفاده شود.

۱۳۹۶ ســالی بــود کــه بســیاری از پلتفرم ها یــا همان 
صرافی های رمــز ارزی به عنوان دریچه ای بــه دنیای تبادل 
کریپتوکارنســی کار خود را آغاز کردند. هدف، ایجاد بســتری 
امن برای خرید و فروش رمز ارزها و ایجاد فرصتی برای کاربران 
و علاقه مندان بود، اما مانند ســایر کسب وکارهای نوظهور در 
حوزه فناوری، نه تنها حمایتی از این صنعت نوپا نشد، بلکه با 
بی مهری در ۱۳۹۷ فیلتر شدند. این کسب وکارها پس از عبور 
از سد فیلترینگ بالاخره به عنوان کسب وکارهای دانش بنیان 
به رسمیت شناخته شدند و توانستند در یک فضای خاکستری 
و در غیــاب قانون گذار به صورت «خود تنظیم گر» به کار خود 
ادامه دهند. در چنین فضایی و در طول هفت سال فعالیت، 
کســب وکارهای رمزارزی با مشکلات زیادی دست وپنجه نرم 
کردند و همواره با نوآوری و ارائه خدمات به روز سعی کردند 
توجه و اعتماد کاربران را به خود و خدمات شان جلب کنند.

صنعــت رمز ارز ایران امــروز می تواند مدعی باشــد تنها 
بخشــی از زیست بوم  نوآوری ایران است که پس از به محاق 
رفتن برجام و با ســرمایه داخلی شکل گرفته  است. یعنی در 
ســال هایی که هیچ یک از بخش های نوآورانــه مورد توجه 
ســرمایه گذاران خطرپذیر نبــود و امکان ورود ســرمایه گذار 
خارجی نیز ذیل تحریم هــای بین المللی ممکن نبود، بخش 
تازه ای در اکوسیســتم نوآوری شــکل گرفت کــه فین تک یا 

فناوری مالی نام داشت.
امــروزه صنعت فین تک در بخش های مختلف توانســته 
محصــولات متنوعی توســعه دهد که هر کدام بــه نوعی با 
بی مهری قانون گذاران و نهادهای نظارتی مواجه شده است؛ 

از سازوکار تبادل رمز ارز تا پرداخت یاری ها، هر کدام با مسائلی 
از نوع نگاه قهری و سلبی طرف هستند.

آن طور که از داده هــا و گزارش های کســب وکارهای این 
حوزه برمی آید، استقبال عمومی و فراگیری نوآوری مالی در 
میان اقشــار مختلف جامعه بیش از هرچیزی شانس رشد و 
توســعه را به این صنعت داده  اســت. به همین بهانه سراغ 
آمار و ارقــام صنعت رمز ارز رفته ایم تا به واســطه آن درک 
دقیق تــری از صنعت تبادل رمــز ارز و کاربران آن در ایران به 

دست بیاوریم.

شهروندان ایرانی و استقبال از کریپتو کارنسی
در ســال های اخیــر افرادی کــه دارنده و مالــک کریپتو 
هســتند در سراسر جهان افزایش یافته اســت. امروز حدود 
۸۰۰ میلیون نفر در دنیا در ســبد سرمایه گذاری خود نوعی از 
رمزارز دارند و در ایران این رقم حدود ۱۵ میلیون نفر اســت. 
به عبــارت دقیق تر، حداقل ۱۵ میلیون نفر به طور مســتقیم 
و ۲۰ میلیون نفر به طور غیر مســتقیم در بــازار رمز ارز ایران 

فعال هستند.
اگــر به پلتفرم های دانلــود نرم افزار ســر بزنیم، می توان 
نشانه های اســتقبال جامعه از اپلیکیشــن های تبادل رمز ارز 

را بررســی کرد. به آمار نصب اپلیکیشــن نوبیتکس نگاهی 
می اندازیــم. ایــن پلتفرم تبــادل با چهار میلیــون نصب در 
کافه بازار و امتیاز ۴.۶ از ۵، در میان اپلیکیشن های مالی ایران 
جایگاه ویژه ای دارد و پس از آن تعداد زیادی از اپلیکیشن ها 
بــا نصب های بیش از یــک میلیون وجود دارد که نشــان از 

استقبال جامعه از این محصولات دارد.
ماه های اخیر موجی از رمز ارزهایی که از طریق بازی  های 
تلگرامــی به بازار عرضه شــد، در میان مــردم به محبوبیت 
رســید. این اتفاق سبب شد گروه های تازه ای نیز به مخاطبان 
این بازار اضافه شوند و تعداد کاربران بازار رمزارز به بیشترین 
میزان در ســال های اخیر برســد. بــه  عنوان مثــال، در روز 
لیست شدن رمزارز «همستر»، رکورد یک میلیون بازدید روزانه 

از صفحه مربوط به آن فقط در مجله نوبیتکس ثبت شد.
حــالا وب ســایت نوبیتکس با بیــش از دو میلیون بازدید 
در ماه، به یکی از محبوب ترین وب ســایت های رمزارزی بدل 
شده اســت. این صرافی توانسته با بهینه ســازی موتورهای 
جســت وجو (SEO) و ارائه محتوای ارزشــمند، جایگاه خود 
را در یکی از رقابتی ترین حوزه های دیجیتال ایران تثبیت کند. 
همچنین آکادمــی نوبیتکس اعلام کــرده در مدت کوتاهی 
بعد از راه اندازی، حدود ۱۰ هزار نفر در وبینارهای آن شرکت 
کردند. با توجــه  به اختصاص یافتن ســهم بالایی از ترافیک 
اینترنتــی به این حوزه، نقش کلیدی ایــن صرافی در ارتقای 
دانش و گسترش آگاهی در حوزه رمزارزها انکارناپذیر است. 
این نکته ای اســت کــه نوبیتکس آن را به عنوان بخشــی از 

مسئولیت اجتماعی خود معرفی کرده است.

همــراه اول با اکران محیطــی منظومــه دیجیتال خود، 
در حال انتشــار پیامــی مبنی بر ارائه ســبد کاملی از خدمات 
نوآورانه و دیجیتال به مشــترکانش اســت؛ از مدیریت امور 
روزمره تا ســرگرمی و آمــوزش، هر آنچه نیــاز دارید در این 

اکوسیستم هوشمند گردآوری شده است.
در میان شلوغی خیابان های تهران، بیلبوردی توجه ها را 
بــه خود جلب می کند: «منظومه ای دیجیتال». بیایید نگاهی 
کوتاه به پیام ها و المان هــای مندرج در این تبلیغ بیندازیم و 
ببینیم مخاطبان آن چه کسانی هســتند. در این بیلبوردهای 
تبلیغاتــی، جوانی با عینکی بر چشــم در فضایی شــبیه به 
کهکشــان، در حال کشــف دنیایی از خدمــات متصل به هم 
است. این تصویر فقط یک تبلیغ نیست، بلکه پنجره ای است 
به آینده ای که همراه اول برای مشترکانش ساخته است. اما 
این منظومه دیجیتال دقیقا از چه سرویس هایی تشکیل شده 
و چگونه می تواند زندگی شــما را ســاده تر و هوشمندانه تر 

کند؟

«همراه من» و مدیریت هوشمند خدمات ارتباطی
اپلیکیشــن «همراه من» را در واقع می توان یک دســتیار 
برای تمامی مشــترکان اپراتور اول تلفن همراه دانست که به 
آنهــا کمک می کند تمامی خدمات همــراه اول را به صورت 
یک جا مدیریت کنند. از بررســی موجودی و خرید بسته های 
اینترنتــی تا پرداخت قبوض و مدیریت حســاب، همه چیز در 
این اپلیکیشــن گردآوری شده اســت. با «همراه من»، کنترل 

زندگی دیجیتال خود را به راحتی در دست بگیرید.

«اوانو» و اعتبار همراه تو!
اپلیکیشــن اوانو، عضوی از خانواده بــزرگ همراه اول و 
یــک پلتفرم جامع و چندمنظوره اســت که خدمات متنوعی 
از جمله مالی، اپراتوری، ســفر و گردشگری، فروشگاهی و... 
را به مشــترکان تمامی اپراتورهای تلفن همراه کشــور ارائه 
می کند. با نصب اوانــو، دنیایی از خدمات نظیر «انتقال وجه 
کارت بــه کارت»، «خرید گیفــت کارت از بهترین پلتفرم های 
سرگرمی»، «خرید بلیت پرواز داخلی و خارجی»، «رزرو هتل 
و اقامتگاه در سراســر ایران»، «خرید شارژ و بسته سیم کارت 
بــرای همــه اپراتورها»، «خدمــات جامع شــهروندی مانند 

آموزش، بیمه، خــودرو و...»، «اســتعلام و پرداخت قبوض 
خدماتــی و اپراتوری»، «اینترنت رایگان» و «قرعه کشــی ها و 
طرح های تشــویقی متنوع» در یک اپلیکیشن در دستان شما 
خواهــد بود. همچنین اوانو با کیف پــول فراگیر خود، امکان 
اســتفاده در اپلیکیشن های دیگر مانند همراه من، آپ، ستاره 

یک، ایزی پی، دیجی کالا و... را نیز فراهم کرده است.

«آچاره»، چاره ای برای تمام نیازهای شما
آچاره یک اپلیکیشــن ساده و کاربردی است که شما را از 
هرگونه خدمات شــخصی و منزل در هر ساعتی از شبانه روز 
بی نیــاز می کند. با آچاره، خدمات مــورد نیازتان را به راحتی 
ثبت کنید و با خیال راحت مطمئن باشید که به بهترین شکل 
انجام خواهد شد. خدمات آچاره شامل نظافت و شست وشو، 
تعمیــرات لوازم خانگی، ســرمایش و گرمایش، لوله کشــی 
و تأسیسات، بازســازی و دکوراســیون، باربری و جابه جایی، 

تعمیرات خودرو، تعمیرات موبایل و کامپیوتر و... می شود.
با نصب اپلیکیشن آچاره، علاوه بر دریافت بازه وسیعی از 
خدمات، تحول در زمینه خدمات منزل را درک خواهید کرد.

«فلای تودی» و سفرهای هوایی بدون دردسر
با فلای تودی، خرید بلیــت هواپیما و رزرو هتل به راحتیِ 
آب خوردن می شود. این سرویس با ارائه قیمت های مناسب 
و گزینه های متنوع، سفرهای شما را برنامه ریزی می کند. چه 
برای کار ســفر کنید و چه برای تفریــح، «فلای تودی» همراه 

همیشگی شماست.

«آی بیمه» و انتخاب با چند کلیک
انــواع  خریــد  بــرای  جامــع  پلتفــرم  یــک  آی بیمــه 
بیمه نامه هاســت. از بیمه خودرو و مسافرتی تا بیمه سلامت 
و عمــر، همه چیز در این اپلیکیشــن در دســترس اســت. با 
آی بیمه فقط با چنــد کلیک می توانید بهتریــن بیمه نامه را 

انتخاب و خریداری کنید.

«شاد» و آموزش آنلاین برای همه
اپلیکیشن شــاد که به ویژه برای دانش آموزان و معلمان 
طراحی شــده اســت، پلتفرمی با امکان برگزاری کلاس های 
آنلاین، اشــتراک گذاری محتوای آموزشی و ارتباط آسان بین 
دانش آموزان و معلمان است. با توسعه پلتفرم شاد، آموزش 

هیچ گاه متوقف نمی شود.

«روبیکا»؛ سوپر  اپلیکیشن ایرانی با همه چیز در یک جا!
روبیکا یک اپلیکیشن جامع و همه کاره است که نیاز شما 
به ده هــا برنامه مختلف را برطرف می کند. از پیام رســانی و 
شــبکه های اجتماعــی تا تماشــای فیلــم، پرداخت قبوض 
و حتی کســب درآمد، همه چیــز در روبیکا گردآوری شــده 
اســت. پیام رســان رایگان، روبینو شــبکه اجتماعــی ایرانی 
بــرای اشــتراک گذاری عکس، ویدئو و اســتوری، مگاویدئو و 
تماشــای فیلم، سریال و انیمیشــن به  صورت رایگان و بدون 
نیاز به اشــتراک، پرداخت قبوض و خرید شارژ و انجام تمام 
پرداخت هــا به راحتــی و در چند ثانیــه، درآمدزایی از طریق 
تولید محتوا، روبیکلاس و دسترســی به فیلم های آموزشی و 
کلاس های آنلاین، اخبار و سرگرمی، دنیای احسان و مشارکت 
در طرح هــای نیکــوکاری و کمک بــه نیازمنــدان، از جمله 
ویژگی های کلیدی روبیکا ســت که نصب آن زندگی دیجیتال 
شــما را ســاده تر و هوشــمندانه تر می کند. بنابراین منظومه 
دیجیتــال همــراه اول فقط یــک مجموعه از ســرویس ها 
نیســت، بلکه دنیایی اســت که در آن زندگی دیجیتال شما 
ســاده تر، هوشــمندانه تر و لذت بخش تر می شود. از مدیریت 
امور روزمره تا ســرگرمی، آموزش و خریــد، همه چیز در این 
اکوسیستم گردآوری شده اســت. اگر هنوز از این سرویس ها 
استفاده نکرده اید، همین امروز شروع کنید و تجربه ای جدید 

از زندگی دیجیتال را با همراه اول کشف کنید.

داستان هفت سال پر فراز و فرود برای صنعت رمزارز در ایران
ایران در  پنهان صنعت رمزارز  پیدا و  آمارهایی از 

خبر

یادداشت

گزارش

اقتصاداقتصاد

برندهای بزرگ فناوری به دلیل تحریم های بین المللی و فشارهای ایالات متحده، به تدریج 
از بازار ایران خارج شــده اند. شــرکت هایی مانند IBM، hp و Apple پیش تر فعالیت های خود 
را محدود کرده و برخی از آنها به  طور کامل از بازار ایران خارج شــده اند. به تازگی شرکت های 
بــزرگ دیگری مانند ایســوس نیز به جمع برندهایی پیوســته اند که ایــران را تحریم کرده اند. 
اتحادیه اروپا نیز با تحریم نهادها و شرکت های فناوری ایران، مشکلات بیشتری برای دسترسی 
بــه فناوری هــای روز دنیا ایجاد کرده اســت. این تحریم هــا تأثیری جدی بــر واردات و تأمین 

تجهیزات مورد نیاز برای توسعه زیرساخت های فناوری اطلاعات کشور گذاشته است.
به گزارش «شــرق» محمدرضا فرجی تهرانی، رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه با اشاره 
به تحریم های جدیــد علیه برندهای معروف فناوری، گفت: برندهایی مانند ایســوس و لنوو، 
به دلیل فشــارهای بین المللی، ایران را تحریم کرده اند. این موضوع تازه ای نیســت و کشــور 
ما به  طور مکرر در زمینه کالای آی تی با چنین مشــکلاتی مواجه بوده اســت. اما در مجموع 
بــا توجه به پیگیری های انجام شــده با واردکنندگان این دو برند جــای هیچ گونه نگرانی برای 

مصرف کنندگان نیست.
فرجی تهرانــی در ادامه تصریح کرد: صنعت فناوری اطلاعات ایران همواره با چالش هایی 
نظیر تحریم ها و محدودیت های بین المللی روبه رو بوده، اما هدف اصلی ما این است که کالای 
روز دنیا را به کشــور وارد کنیم. پیشرفت کشــور تنها زمانی ممکن است که فناوری های نوین 
و به روز در دســترس باشند. در دنیای امروز که به ســرعت به سوی استفاده گسترده از هوش 
مصنوعی پیش می رود، لازم اســت که ما نیز در جهت خودکفایی در تولید مایحتاج مردم گام 
برداریم و این امر تنها زمانی ممکن خواهد بود که از شــرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها 
حمایــت کنیم. او افزود: با توجه بــه تکنولوژی بالای فناوری، تنها تعداد انگشت شــماری از 
کشورها توانایی تولید اقلام  های  تک را دارند. در این زمینه، مسئولان واردکننده کالاهای آی تی 
به ما اطمینان داده اند که هیچ گونه نگرانی برای تأمین کالاهای ضروری وجود نخواهد داشت 

و حتی برندهایی مانند ایسوس و لنوو نیز تحت هیچ شرایطی متوقف نخواهند شد.
رئیــس اتحادیه صنف فنــاوران رایانــه در ادامه به تغییــرات اخیر در رونــد واردات این 

محصولات اشــاره کرد و گفت: به دلیل تحریم ها، واردکنندگان مجبور شده اند تا از روش های 
غیرمســتقیم برای تأمین کالا اســتفاده کنند. این روند ممکن است مشکلاتی در ثبت سفارش 
و تخصیص ارز به  وجود بیاورد، چرا که با توجه به خرید غیر مســتقیم کالا در مبدا تأمین کننده 
ســریع تر از گذشــته کالا را تحویل داده و پذیرای این موضوع نیست که کالا را دپو کرده یا برای 

واردکنندگان رزرو کند.
فرجی در پایان از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی خواست تا برای 
تســهیل در روند واردات کالاهای فناوری، تمهیدات لازم را اتخاذ کنند: «ما بارها از مســئولان 
درخواست کرده ایم تا با سرعت بیشتری ثبت سفارش ها را تسهیل کرده و تخصیص ارز به ویژه 
در زمینه کالای فناوری را افزایش دهند، چرا که این کالاها جزء نیازهای اساســی ســازمان ها، 
ارگان هــا و حتی مصرف خانگی اســت. امیدواریم با توجه به اهمیــت این موضوع، مقامات 

مسئول در وزارت صنعت و اقتصاد به زودی اقداماتی در راستای بهبود شرایط اتخاذ کنند».

خروج برندهای بزرگ فناوری از ایران

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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